[nhalt

Wie Gott in der Toskana ...

Der Norden

Radeln durch die Renaissance
Florenz per Bicicletta

Kunst, Kakao und Schokolade
Pistoias Maestri della Cioccolata -
die besten ltaliens

Die Unterschiatzte
Prato — ein spannender Platz fur Liebhaber
der Kiinste

Bummeln nach Lust und Laune
Lucca - ein wahres Paradies fiir Flaneure

Wanderparadies Garfagnana
Unterwegs in den Waldern rund um Barga

Dharamsala alla Toscana

Buddha, Lama und das kleine Bergdorf Pomaia

WeiBes Gold der Toskana
Carrara und Pietrasanta —~ Marmorbriiche,
Marmormeister

Auf der Suche nach der veriorenen Zeit
Die Kunst des Kurens — Montecatini Terme

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1009520938

10

12

20

24

28

34

38

42

46

Weit mehr als ein schiefer Turm ...
Pisas Altstadt — Schatztruhe einer Seehandelsstadt

Baden der feinen Art
Mythos Versilia

Winzer und Aristokraten
Weinparadies Nordtoskana

Der Westen

Lebendiges Museum des Mittelalters
Sonnenaufgang in San Gimignano

Alabaster, Sarkophage, Amphitheater
Volterra — geheimnisumwitterte Etruskerstadt

Eine Kiiste zum Verlieben
Entdeckungen an der Riviera delle Etruschi

Mittelalterliche Musterstadt
Massa Marittima — romanisch-gotische Baukunst

Mystik, Legenden und Wunder
Auf den Spuren eines frommen Ritters im
Val di Merse

Inseln fiir jeden Geschmack
Kreuzfahrt durch den toskanischen Archipel

Populdr und exklusiv zugleich
Weinparadies Westtoskana

50

56

62

66

68

74

78

84

88

92

100

digitalisiert durch F{F\i‘l%fglsu


http://d-nb.info/1009520938

Der Osten

GroBartige Gotik
Siena - die Schone

Canaiolo, Sangiovese und mehr
Dorfer und Burgen an der Strada del Chianti

Magie einer Landschaft
Die Crete und das Kloster Monte Oliveto Maggiore

Wo schon Heilige sich wohlfiihlten
Bagno Vignoni und die Thermen der Osttoskana

Von Medici-Mauern behiitet
Arezzo - die Stadt groBer Sohne und ein
Adelspalast

Raue, unbekannte Toskana
Sansepolcro und die Bergkloster

Traumblick iiber das Chiana-Tal
Die Mittelalterstadte Cortona und
Castiglion Fiorentino

Im Garten Eden der Weine
Chianti — Weinparadies Osttoskana

Der Siiden

Arme Maremma - tierreiches Biotop
Bei den Butteri und im Naturschutzpark Uccellina

102

104

112

116

120

124

130

136

140

144

146

Kuren wie die Goétter
Saturnia und die Thermen der Siidtoskana

Der griine Berg und das blaue Meer
Monte Argentario — mondane Ferienorte und
pure Natur

Das toskanische Jerusalem
Entdeckungen in der Etruskerstadt Pitigliano

Drei Visionen im Val d’Orcia
Daniel Spoerris Kunstpark, Pienza und Sant’Antimo

Weingiganten
Montalcino und Montepulciano ringen um

die besten Weine

Im Reich des Brunelilo und des Vino Nobile
Weinparadies Siidtoskana

Historische Hotels

Stilvoll ibernachten auf Bauernhafen,
Burgen und in Schléssern

Register
Impressum

150

156

162

166

172

178

182

184

190
192



