

Inhalt

Wie Gott in der Toskana ...	6	Weit mehr als ein schiefer Turm ... Pisas Altstadt – Schatztruhe einer Seehandelsstadt	50
Der Norden	10	Baden der feinen Art Mythos Versilia	56
Radeln durch die Renaissance Florenz per Bicicletta	12	Winzer und Aristokraten Weinparadies Nordtoskana	62
Kunst, Kakao und Schokolade Pistoias Maestri della Cioccolata – die besten Italiens	20	Der Westen	66
Die Unterschätzte Prato – ein spannender Platz für Liebhaber der Künste	24	Lebendiges Museum des Mittelalters Sonnenauftgang in San Gimignano	68
Bummeln nach Lust und Laune Lucca – ein wahres Paradies für Flaneure	28	Alabaster, Sarkophage, Amphitheater Volterra – geheimnisumwitterte Etruskerstadt	74
Wanderparadies Garfagnana Unterwegs in den Wäldern rund um Barga	34	Eine Küste zum Verlieben Entdeckungen an der Riviera delle Etruschi	78
Dharamsala alla Toscana Buddha, Lama und das kleine Bergdorf Pomaia	38	Mittelalterliche Musterstadt Massa Marittima – romanisch-gotische Baukunst	84
Weiße Gold der Toskana Carrara und Pietrasanta – Marmorbrüche, Marmormeister	42	Mystik, Legenden und Wunder Auf den Spuren eines frommen Ritters im Val di Merse	88
Auf der Suche nach der verlorenen Zeit Die Kunst des Kurens – Montecatini Terme	46	Inseln für jeden Geschmack Kreuzfahrt durch den toskanischen Archipel	92
		Populär und exklusiv zugleich Weinparadies Westtoskana	100

Der Osten	102	
Großartige Gotik		
Siena – die Schöne	104	
Canaiolo, Sangiovese und mehr		
Dörfer und Burgen an der Strada del Chianti	112	
Magie einer Landschaft		
Die Crete und das Kloster Monte Oliveto Maggiore	116	
Wo schon Heilige sich wohlfühlten		
Bagno Vignoni und die Thermen der Osttoskana	120	
Von Medici-Mauern behütet		
Arezzo – die Stadt großer Söhne und ein Adelspalast	124	
Raue, unbekannte Toskana		
Sansepolcro und die Bergklöster	130	
Traumblick über das Chiana-Tal		
Die Mittelalterstädte Cortona und Castiglion Fiorentino	136	
Im Garten Eden der Weine		
Chianti – Weinparadies Osttoskana	140	
Der Süden	144	
Arme Maremma – tierreiches Biotop		
Bei den Butteri und im Naturschutzpark Uccellina	146	
Kuren wie die Götter		
Saturnia und die Thermen der Südtoskana	150	
Der grüne Berg und das blaue Meer		
Monte Argentario – mondäne Ferienorte und pure Natur	156	
Das toskanische Jerusalem		
Entdeckungen in der Etruskerstadt Pitigliano	162	
Drei Visionen im Val d'Orcia		
Daniel Spoerris Kunstpark, Pienza und Sant'Antimo	166	
Weingiganten		
Montalcino und Montepulciano ringen um die besten Weine	172	
Im Reich des Brunello und des Vino Nobile		
Weinparadies Südtoskana	178	
Historische Hotels		
Stilvoll übernachten auf Bauernhöfen, Burgen und in Schlössern		
Register	190	
Impressum	192	